Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 16  муниципального образования Абинский район

(МБДОУ детский сад № 16)

ПРИКАЗ

5  ноября  2024  г.                            № 176 - ОД

ст. Холмская

О создании межведомственной комиссии по обследованию и

категорировании объекта (территории) и разработке паспорта

безопасности объекта (территории)  муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 16

муниципального образования Абинский район

(МБДОУ детский сад № 16)

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации
от 2 августа 2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" (далее -

постановление N 1006) п р и к а з ы в а ю:

1. Создать межведомственную комиссию (далее - Комиссия) по
обследованию и категорированию объекта (территории) муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 16

муниципального образования Абинский район на предмет
антитеррористической защищенности.

           2.  Утвердить состав Комиссии (Приложение  № 1)

           3. Комиссии в период с 6 ноября 2024 г.  провести обследование и

категорирование объекта (территории) организации, находящихся по адресу:
ст. Холмская, ул. Некрасова, 82

           4. Результаты обследования и категорирования по каждому объекту

(территории) оформить актом обследования и категорирования объекта
(территории) по утвержденной форме (Приложение № 2).

           5. Заместителю заведующего по административно – хозяйственной

работе Васенок В.А.:

           5.1. По результатам категорирования объекта (территории) разработать
паспорт безопасности объекта (территории), согласовать с территориальным

органом безопасности, территориальным органом Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделения

https://sudact.ru/law/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-02082019-n-1006/#1nJmPZENqSxI

вневедомственной охраны Росгвардии), территориальным органом МЧС

России, и представить на утверждение не позднее  20 ноября  2024года;

            5.2. Паспорт безопасности объектов (территорий), разработан в
соответствии с постановлением N 1006, ввести в действие с 30 ноября  2024

года. Считать с этого же числа утратившими силу паспорт безопасности

объекта (территории), ранее разработанный организацией в соответствии с

иными актами Правительства Российской Федерации и/или приказом от "1 "
марта  2021  г.

            6. Заместителю заведующего по административно – хозяйственной

работе Васенок В.А.:
            6.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента утверждения паспорта

безопасности объектов (территории) в установленном порядке представить в

(соответствующий орган власти) необходимые документы и сведения для

внесения в Реестр паспортов безопасности объектов образования,
подведомственных соответствующему органу власти;

            6.2. Копии (по согласованию с территориальным органом

безопасности - бумажные или электронные копии) паспорта безопасности
объектов (территории) представить в территориальный орган безопасности.

            7.  Специалисту отдела кадров Кудрян А. Н.  с 30 ноября 2024 г.

изъять у заместителя заведующего по АХР объектов (территории)

утративший силу паспорт безопасности объекта (территорий), организовать
их архивное хранение в организации в течение 5 лет.

            7.1. Паспорт  безопасности объектов (территории), с момента

утверждения которых прошло более 10 лет, уничтожить в установленном
порядке.

            8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

https://sudact.ru/law/postanovlenie-pravitelstva-rf-ot-02082019-n-1006/#UZLB1G8ZUlNx

                                                                                              Приложение № 1

к приказу № 176-ОД от 05.11.2024 г.

Состав комиссии по обследованию и категорированию объектов

(территории) образовательной организации

1. Руденко Галина Александровна - руководитель Объекта

Члены комиссии:

2. Любочкин Дмитрий Сергеевич - сотрудник отдела в г. Крымске

Управления ФСБ РФ по Краснодарскому краю;

3. Плотников Сергей Сергеевич - инспектор НКЗО ОВО по Абинскому

району – филиала ФГКУ«УВО ВНГ РФ по Краснодарскому краю»;

4. Калиберда Антон Александрович - старший дознаватель отдела надзорной
деятельности и профилактической работы Абинского района управления

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления

МЧС России по Краснодарскому краю;

5. Клочан Николай Степанович - начальник управления образования

администрации муниципального образования Абинский район;

6. Радченко Анна Александровна - главный специалист отдела правового и

материально-технического обеспечения управления образования

администрации муниципального образования Абинский район;

7. Васенок Вера Андреевна заместитель заведующего  по АХР Объекта

Приложение № 2

к приказу № 176-ОД от 05.11.2024 г.

АКТ

комиссионного обследования состояния

антитеррористической защищенности и категорирования объекта

В соответствии с требованиями постановления Правительства

Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,

межведомственная комиссия  в составе:

Председатель (руководитель) комиссии:

Фамилия Имя Отчество

-

заведующий муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

детский сад № 16 муниципального образования

Абинский район

Члены комиссии:

 Фамилия Имя Отчество - секретарь антитеррористической комиссии

муниципального образования Абинский район

Фамилия Имя Отчество -

сотрудник отдела в г. Крымске УФСБ России

по Краснодарскому краю

Фамилия Имя Отчество - заместитель начальника управления,

начальник отдела правового и материально-

технического обеспечения управления

образования и молодёжной политики

администрации муниципального образования

Абинский район

Фамилия Имя Отчество

 главный специалист отдела правового и

материально – технического обеспечения

управления образования и молодежной

политики администрации муниципального

образования Абинский район

Фамилия Имя Отчество - начальник  ОВО по Абинскому району –

филиала ФГКУ УВО ВНГ России по

Краснодарскому краю

Фамилия Имя Отчество  начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы Абинского района

ГУ МЧС России по Краснодарскому краю

Фамилия Имя Отчество

- заместитель заведующего  по

административно- хозяйственной работе

МБДОУ детский сад № 16

провела обследование состояния антитеррористической защищённости муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения ____________________________

_____________________________________________________________________________

В ходе  проведения обследования установлено следующее:

1. Общие сведения об объекте.

1.1. Адрес места расположения __________________________________________________

1.2. Информация о собственнике/правообладателе:

_____________________________________________________________________________

Правообладатель:                                                                                   _____________________

 руководитель  –____________________________, тел:_______________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица, контактные телефоны)

1.3. Количество зданий и сооружений на территории объекта, их краткая характеристика,

этажность, наличие подвальных помещений: ______________________________________

_____________________________________________________________________________

1.4. Режим работы (функционирования): __________________________________________

1.5. Занимаемая площадь/протяженность периметра: ________________________________

1.6. Наличие  критических элементов и потенциально опасных участков: _______________

1.7. Общее количество работников: ______________

1.8. Расчетное количество возможного одновременного пребывания людей: ____________

1.9. Балансовая стоимость объекта: _________________

2. Инженерно-техническая укрепленность.

2.1. Система (системы) видеонаблюдения: ___________________

2.1.1. Количество видеокамер: ______, из них находится в исправном состоянии  ________

2.1.2. Видеоизображение в онлайн-режиме выводится: _______________

2.1.3. Срок хранения видеоинформации составляет:__________________

2.2. Система оповещения и управления эвакуацией  ________________________________

_____________________________________________________________________________

2.3. Состояние системы освещения: ___________________________

2.4. Система экстренного вызова полиции: _____________________

2.4.1. Состояние системы экстренного вызова полиции: ____________________________

2.5. Охранная сигнализация: ____________________________________________________

2.6. Пожарная сигнализация:____________________________________________________

2.7. Характеристика и состояние ограждения ______________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Силы и средства охраны.

3.1. Физическая охрана: _________________________

3.1.1. Физическая охрана осуществляется: ________________________________________

3.1.2.  Пропускной режим: _____________________________________________________

3.1.3. Количество постов охраны (контрольно-пропускных пунктов, вахт): _____________

_____________________________________________________________________________

3.1.4. Режим осуществления физической охраны: ___________________________________

3.1.5. Количество сотрудников охраны: ___________________________________________

3.1.6. Наличие у сотрудников охраны служебных удостоверений:_____________________

3.1.7. Наличие форменной одежды и отличительных знаков: _________________________

3.2. Обеспеченность сотрудников охраны служебным оружием и специальными

средствами: __________________________________________________________________

3.3. Организационно-распорядительные документы по осуществлению физической

охраны: ____________________________________________

3.3.1. Лицензия охранной организации  (копия, выписка): ___________________________

3.3.2. План и схема охраны: __________________

3.3.3. Инструкция по пропускному режиму: _______________________________________

3.3.4. Журнал учета проведения периодических обходов, схема маршрута: _____________

3.3.5. Перечень телефонов оперативных и спасательных служб: ______________________

4. Мероприятия по обеспечению безопасности и антитеррористической

защищенности объекта.

4.1. Назначение должностного лица, ответственного за выполнение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищенности: ________________________________

4.2. Журнал проведения инструктажа и периодических занятий по отработке действий при

угрозе совершения террористического акта: _______________________________________

4.3. Наличие на объекте плана эвакуации при поступлении угрозы совершения

террористического акта: ________________________________________________________

4.4. Наличие на объекте информационных материалов о порядке действий при угрозе

совершения террористического акта с указанием телефонов экстренных служб: ________

Выводы комиссии:
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Председатель (руководитель) комиссии:

Заведующий МБДОУ детский сад № 16                                            Фамилия Имя Отчество

Члены комиссии:

Секретарь антитеррористической комиссии

муниципального образования Абинский район

              Фамилия Имя Отчество

Главный специалист отдела правового и материально-

технического обеспечения управления образования и

молодёжной политики администрации

муниципального образования Абинский район

            Фамилия Имя Отчество

Сотрудник отдела в г. Крымске УФСБ России по

Краснодарскому краю

            Фамилия Имя Отчество

Заместитель начальника управления, начальник отдела

правового и материально-технического обеспечения

управления образования и молодёжной политики

администрации муниципального образования

Абинский район

         Фамилия Имя Отчество

Дежурный ПЦО  ОВО по Абинскому району – филиал

ФГКУ УВО ВНГ России по Краснодарскому краю

              Фамилия Имя Отчество

Начальник отделения надзорной деятельности и

профилактической работы Абинского района ГУ МЧС

России по Краснодарскому краю

             Фамилия Имя Отчество

Заместитель  заведующего по административно –

хозяйственной работе  МБДОУ детский сад № 16

             Фамилия Имя Отчество

	В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов ...

		2025-02-09T12:47:14+0300
	galina76
	Руденко Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью